
 

 
 

 
 

Krētas reģiona Agia Pelagia zemūdens pasaule atgādina dzīvu gleznas fragmentu — 
kristāldzidrs ūdens, iespaidīgi akmens/rifu veidojumi un alas, kur gaisma lēnām ieplūst kā no 
slepena loga. Katrs niriens te ir kā jauna nodaļa stāstā, ko raksta pati Vidusjūra, un Tu vari būt 

šī stāsta galvenais varonis! Pievienojies mums jau tagad.         

 
Datumi: 03.07.2026. ÷ 10.07.2026. 
 

Cena: 699€. 
 

Cenā iekļauts: 
• Aviobiļete Rīga-Herakliona(Krēta)-Rīga (iekļauta viena nododamās bagāžas vienība līdz 23kg). 

• Dzīvošana (dzīvojot divvietīgā numurā, ar brokastīm).  

• Transfērs lidosta-viesnīca-lidosta. 
 

Cenā NAV iekļauts: 
• Ēdināšana (pusdienas, vakariņas). 

• Ceļojuma un niršanas apdrošināšana. 

• Niršana 415eur (PAKA - 10 nirieni / 5 dienas) 

• Niršanas ekipējuma īre. 
  

➢ Pirmā iemaksa, ceļojuma rezervēšanai, 150€! 
➢ Otrais maksājums 300€ jāsamaksā līdz 15.03.2025. 
➢ Atlikusī summa 249€ jāsamaksā līdz 01.06.2025. 

 
Sīkāks info un aptuvenā niršanas programma zemāk. 



 

 
 

 

 
Dzīvošana divvietīgos studijas tipa numuros, ar pilnībā iekārtotu virtuvi un privātu vannas istabu. 

 

Ceļojuma programma 03.07.2026. ÷ 10.07.2026.: 
03.07.2026. 17:20 – 20:50 Lidojums Rīga -> Krēta  

04.07.2026. ÷ 08.07.2026. Nirēji nirst un čilo, nenirēji tikai čilo 

09.07.2026. Brīva diena 

10.07.2026. 21:30 – 01:05 (11.07.) Lidojums Kipra -> Rīga  

 
 
Iespējamās niršanas papildus izmaksas: 
    
Nakts niriens mājas rifā (lukturis iekļauts)  € 25.00  
    
Niršana uz Messerschmitt lidmašīnas vraku 
(viens niriens), papildus piemaksa pie 
10daivu pakas 

 € 150.00  

    
Nitrox (nepieciešams attiecīgs sertifikāts)  € 8.00/balons  
 
EKIPĒJUMA ĪRE:   

     

Pilns komplekts, bez niršanas datora (par 
vienu dienu) 

  € 20.00  

    
Nirsim Agia Pelagia reģionā, apskatīsim šī reģiona skaistākos daivsaitus. Sīkāk par daivsaitiem lasiet zemāk. 
Nenirējiem ir izstrādāta arī sauszemes izklaides/apskates programma, skatīt zemāk. 

 

 

 



 

PROGRAMMA NIRĒJEM 

 
Daivsaitu pieejamība ir ļoti atkarīga no laikapstākļiem, kuru dēļ daivu plāns var pamainīties, zemāk redzams daivsaitu 

saraksts kurus apmeklēsim, apraksts bez sadalījuma pa dienām. 

Katrā no 5ām niršanas dienām ir iespēja taisīt arī trešo daivu un nakts daivu (saskaņā ar piedāvājumā norādītiem 

izcenojumiem). 

 

El Greco Cave (dziļums līdz 26 m) 
Niršana sākas, nolaižoties lejup gar sienu El Greco dzidrajos zilajos ūdeņos. Ieeja alā atrodas 17 metru dziļumā. 

Ala ir aptuveni 30 metrus gara, ieejas augstums ap 8 m un platums 5 m, bet centrālās daļas augstums un dziļums ir 

aptuveni 7 m. Šī pakāpeniskā pāreja alā ļauj gan pieredzējušiem, gan mazāk pieredzējušiem nirējiem pierast pie vides 

un baudīt krāšņu faunas un floras daudzveidību. 

Alā sastopami skaisti stalaktīti un stalagmīti. Dažviet griestos ieplūst saldūdens, kas saskarē ar sālsūdeni rada 

iespaidīgu optisko efektu, tā saukto “halocline”(ang.). 

Alas tālākajā galā atrodas vertikāls sifons (atvere). Ar virves palīdzību nirēji var uzkāpt caur tuneli līdz alas augšdaļai, 

kur ir ar gaisu pildīta telpa — tur var pat apsēsties un baudīt skatu. 

Ala ir lieliska vieta pieredzējušiem nirējiem ar nakts niršanas pieredzi, kas interesējas par alu niršanu: 

1. Alas lielais izmērs ļauj vienlaikus ienākt vismaz 8 nirējiem. 

2. Taisnā struktūra ļauj gandrīz no jebkuras vietas redzēt izeju. 

3. Cietā akmens-smilšu grunts saglabā lielisku redzamību. 

4. Nav riska iesprūst vai sapīties. 

Niršanu noslēdzam ārpus alas, kur rifs un vertikālā siena piedāvā lielu Vidusjūras floras/faunas daudzveidību. 

 

El Greco Reef (dziļums 18–40 m) 
Šī niršanas vieta piedāvā iespējas gan dziļai niršanai (līdz 40 m), gan seklai niršanai (līdz 18 m). 

Nolaižoties pa enkura virvi, nirēji nonāk iespaidīgā akmeņu veidojumā, kur redzamība bieži pārsniedz 25 m. 

Tālāk maršruts ved uz El Greco rifu. Sākumā sastopama krāšņa niša, pilna augu, kas pārsteidz ar formu un krāsu 

daudzveidību. 

Pa ceļam redzama vēl viena mazāka ala ar smilšainu grunti, pietiekami liela četriem nirējiem.  

Ap rifu iespējams sastapt grūperus, astoņkājus, omārus, tunčus, murēnas, anemones, sūkļus un gliemežvākus. Alas 

un rifa kombinācija šo vietu padara ļoti pievilcīgu. 

 

Stavros Cape (30–40 m) 
Aptuveni 2,8 jūdzes uz Rietumiem no Agia Pelagia atrodas Stavros rags. Laiva piestāj austrumu pusē, kas vienmēr ir 

aizsargāta no vējiem. 

Niršana pie šī raga ir ļoti aizraujoša — kristāldzidrs ūdens un dziļuma maģija pārsteidz jau pašā sākumā. 

Niršana sākas, nolaižoties līdz 30 m, kur starp lieliem akmeņiem dzīvo daudz mazas zivis. Dziļums strauji pāriet līdz 75 

m, taču nirēji paliek nirt savu kvalifikācijas līmeņu ietveros, ne dziļāk par 40m. 

Mierīgos apstākļos laiva var sekot nirējiem, ļaujot izpētīt garāku maršrutu. 

Šeit dzīvo grūperi, snaperi, murēnas un zilspurainie jūras asari. Redzamība šajā daivsaitā ir pārsteidzoši laba un bieži 

vien pārsniedz 35m. 

 

 

 

 



 

 

Dia’s Rock (dziļums 18–25 m) 
Dia’s Rock atrodas nelielā līcī 1.5 jūdzes no Agia Pelagia. Rifs lēzeni pāriet no 5 līdz 18 m dziļumam, bet ārpus līča tas 

veido nogāzi līdz 25m. 

Laiva piestāj 5m dziļumā, padarot nolaišanos vieglu. Ceļš ved gar rifu uz līča stūri 18 m dziļumā. 16m dziļumā zem 

akmens redzami metāla fragmenti un Pasaules kara mīnas korpusa. 

Ārpus līča ir daudz nelielu aizu, kur mīt grūperi un murēnas, un bieži vien sardīņu, jūras karūsu un damselfish bari. 

Dziļāk var sastapt lielākus grūperus, lielas jūras karūsas un citus zemūdens plēsējus. Atceļā uz laivu paceļamies līdz 12 

m, kur redzami krabji, kailgliemeži, trompetzivis un barakudas. Zem laivas veicam drošības apstāšanos, kur bieži ir 

atrodami astoņkāji. 

 

Neptune’s Rock (dziļums 18–28 m) 
Atšķirīgs un savvaļas skaistums. Dziļums 18 m iesācējiem un 28 m pieredzējušajiem. 

Pirmajā daļā šķērsojam dažādus lielus akmeņus uz smilšainas grunts, kur dzīvo grupori, mazākas zivis un anemones. 

Pie 18 m sasniedzam stāvu nogāzi ar Neptūna akmeni — 25 m platu un gandrīz 20 m augstu. 

Ap akmeni ir daudz spraugu, kur mīt omāri, krabji, garneles, murēnas, anemones, kailgliemeži, grupori un astoņkāji. 

Atceļā gar 12 m sienu nonākam dabīgā apaļā lagūnā ar max 7 m dziļumu — ideāla vieta drošības pieturai. 

 

Mononaftis (dziļums 18–32 m) 
Milzīgs akmens 50 m no krasta. Šeit ir vislielākā zivju un augu daudzveidība visā Agia Pelagia reģionā. 

Niršana piedāvā dažādus maršrutus no 18 līdz 35 m. Var izpētīt rifus, kanjonus, alas un dobumus. 

Zemūdens dzīvība: grūperi, astoņkāji, murēnas, skorpionzivis, rajas, jūras truši, sūkļi, anemones, čaulas u.c. 

30 m maršrutā bieži satiekam barakudu barus, kas griežas ap nirējiem. 

 

Lygaria (dziļums 18–24 m) 
0.8 jūdzes no Agia Pelagia līča, rifs veidoies vairākos līmeņos, jeb terasēs — 6 m, 12 m un 18 m. Maksimālais dziļums 

24 m Ziemeļrietumu pusē. 

14m dziļumā atrodas tunelis (swim-through) no 14 līdz 8 m, pietiekami plats vienam nirējam. Tajā redzamas 

murēnas, krabji un dažkārt omāri. 

Atceļā, 10–12 m dziļumā, gar sienu sastopam daudz mazo zivju un reizēm amberjacks. Pirms dodamies uz laivu, 11 m 

dziļumā, varam apskatīt trīs nogrimušas II Pasaules kara bumbas. 

 

Big Anchor (dziļums līdz 33 m) 
1.2 jūdzes uz Rietumiem, 27 m dziļumā atrodas milzīgs 400+ gadus sens enkura riņķis — 3 m augsts un 2 m plats. 

~33 m dziļumā redzami lieli sūkļi un amforu fragmenti, šī arī ir mājvieta lielākiem grūperu un snaperu eksemplāriem. 

Redzamība bieži sasniedz 30 m. 

 

Blue Cave (dziļums 22–33 m) 
Viena no iespaidīgākajām alām Krētā. 

Pie ieejas sienas stiepjas 100 m dziļumā. Niršanas dziļums 22–31 m atkarībā no pieredzes. 

Alas ieeja ir 12 m dziļumā, platums 11 m, garums 15 m. Griesti atveras līdz ūdens virsmai, redzami viļņi virs galvas. 

Labajā pusē ir sifons 15 m garumā, kas ved uz otru telpu, pietiekami lielu četriem nirējiem. 

Droša un iespaidīga niršana, bet sifons paredzēts pieredzējušajiem. 

 



 

 

Daedalos (dziļums 18–27 m) 
0.5 jūdzes no centra. 22 m dziļumā atrodas milzīgs akmens (14 m augsts, 30 m apkārtmērs). 

Daudz dzīvnieku dobumos: garneles, krabji, omāri, astoņkāji, anemones. 

Maksimālais dziļums 27 m, rifs paceļas līdz ūdens virsmai, veidojot kalnainu ainavu zem ūdens. 

Pieredzējuši un iesācēji var izvēlēties sev piemērotāko maršrutu. 

 

The Cargo Shipwrecks (dziļums līdz 30 m) 
30–40 min ar laivu. Atrodas pie Dia salas. Laiva piestāj virs 20m dziļuma. 

Pirmās vraka daļas redzamas 5 m dziļumā. 22 metros atrodams 15 m garš tunelis zem metāla paneļa. Pakaļgals 

atrodas 37 metros. 

Kuģis guļ uz kreisā sāna, no 27 līdz 37 m dziļumam, aptuveni 30 m garš. Redzami mehānismi, celtņa daļas, sirēna, 

stikli. Iekšā nevar ieiet. 

Atceļā 10–14 metros redzami sadragāti fragmenti un milzīgs kuģa gabals. 

Sastopami grūperi, sardīnes, karūsas, kailgliemeži. 

 

Steam Boat Wreck (dziļums līdz 26 m) 
20 min no Cargo vraka. Atrodas pie Dia salas. Lieliska redzamība — līdz 40 m. Rifs sākas 5 m un krītas līdz 20 m 

Rietumos un 50 m Austrumos. 

Tvaikoņa karkass atrodas 10–19m dziļumā, ap 25 m garš. Saglabājusies metāla konstrukcija un kāpnes. Redzami ogļu 

gabali, kailgliemeži, astoņkāji. 

Rifā dzīvo lieli sūkļi, grūperi, murēnas un daudz citu zivju. 

Redzamas antīku trauku lauskas. 

 

Messerschmitt Wreck (dziļums līdz 30 m) 
Slavens II Pasaules kara vācu lidmašīnas vraks 24 m dziļumā. Laivas brauciens 60–80 min braucienā no Agia Pelagia. 

Nepieciešami labi laikapstākļi un min. 6 nirēji. 

Lidmašīna guļ otrādi, sadalīta vairākās daļās. Spārni un fizelāža saglabājušies, iespējams ieskatīties kabīnē. Redzams 

ložmetējs un munīcijas lentas. 

Astes daļa atrodas 50 m attālumā 30 m dziļumā. 

Vietā dzīvo grūperi un murēnas.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SAUSZEMES PROGRAMMA NENIRĒJIEM U.C. INTERESENTIEM. 

Agia Pelagia ir neliels ciemats, kas ir lieliski piemērots izpētei ar kājām, jo visas galvenās apskates vietas un 
pludmales atrodas nelielā attālumā viena no otras. 
 
Agia Pelagia un blakus esošās pludmales 

Agia Pelagia atrodas vairākos mazos līcīšos, un pārgājiens no vienas pludmales uz otru ir lielisks veids, kā 
pavadīt dienu. 
 

1. Agia Pelagia Centrālā pludmale (Agia Pelagia Beach): 
Pati galvenā pludmale, ar zeltainām smiltīm, labi organizēta ar 
sauļošanās krēsliem, saulessargiem un daudzām tavernām, kafejnīcām 
un veikaliem tieši gar krastmalu. Šeit ir arī Agia Pelagia centrs. 
 
 
 
 
 

2. Mononaftis pludmale (Mononaftis Beach): 
Atrodas uz Rietumiem no centra. Tā ir maza, oļu pludmale, kas ir 
populāra snorkelēšanas un niršanas cienītājiem. Tā ir viegli 
sasniedzama ar nelielu pastaigu. 
 
 
 
 
 
 

3. Psaromoura pludmale (Psaromoura Beach): 
Neliela un gleznaina pludmale, kas atrodas līcī starp Agia Pelagia un 
Mononaftis. Tā ir lieliski piemērota mierīgākai atpūtai un bieži tiek 
saukta par "klusāko" no tuvējām pludmalēm. 
 
 
 
 
 

4. Ligaria pludmale (Ligaria Beach): 
Atrodas uz austrumiem no Agia Pelagia. Tā ir garāka, smilšaina 
pludmale, kas ir labi organizēta un piedāvā mierīgus ūdeņus. 
Apmēram 20–30 minūšu gājiens no Agia Pelagia centra. 
 
 
 

 
 



 

 

 

Vietējās apskates vietas 

1. Evresi ala (Evresi Cave/Chapel): 
Atrodas Agia Pelagia pludmales ziemeļu pusē (tuvāk klintīm). Šajā alā (tagad 
kapelā) tika atrasta Svētās Pelagijas (Agia Pelagia) ikona, no kuras ciemats 
ieguva savu nosaukumu. Tā ir neliela, bet vēsturiski un reliģiski nozīmīga 
vieta, kas ir ātri un viegli sasniedzama ar kājām. 
 
 
 

2. Post-Mīnojas kapenes un Universitātes (Pritanion) drupas: 
Mazākas arheoloģiskās vietas, kas atrodas Agia Pelagia apkārtnē. Varat izpētīt 
drupas, lai uzzinātu par apgabala vēsturi senajos laikos. Vērtīgi ir arī jautāt 
vietējiem iedzīvotājiem vai tūrisma informācijā par precīzu atrašanās vietu, jo 
tās var būt mazāk redzamas nekā lielie Krētas arheoloģijas objekti. 
 
 

 
Aktivitātes un izklaide 

1. Pludmales promenāde un ēdināšana: 
Centrālās pludmales promenāde ir lieliski piemērota nesteidzīgai pastaigai. 
Vakarā tā kļūst par dzīvīgu vietu ar neskaitāmām tavernām, kur varat baudīt 
tradicionālos Krētas ēdienus un svaigas jūras veltes. 
 
 
 
 

2. Vietējie veikali: 
Ciemata centrā atrodas nelieli suvenīru veikali, mini-mārketi un tūrisma 
aģentūras, kur varat iegādāties visu nepieciešamo un uzzināt par 
vietējām tūres iespējām. 
 

 

 

 

 

Agia Pelagia atrodas stratēģiski izdevīgā vietā Krētas ziemeļu krastā, aptuveni 20-25 km attālumā no Heraklionas 

(pilsēta ar lielu autobusu staciju), kas ļauj ērti piekļūt vietām 50 km rādiusā, izmantojot sabiedrisko transportu – KTEL 

autobusus. Jūlijā autobusu satiksme ir biežāka. Krētā darbojas divas galvenās KTEL kompānijas: Heraklionas-Lasiti 

KTEL un Hanijas-Retimno KTEL. Agia Pelagia pieturas pie Heraklionas KTEL maršrutiem. 

 

Heraklionas un Mīnojas civilizācijas iepazīšana 

Ekskursija Pārvietošanās Apraksts 

Heraklionas pilsēta 
Autobuss (apm. 17-

30 min.) 

Ērts un ātrs brauciens uz Krētas galvaspilsētu Heraklionu. Var izpētīt 

pilsētas centru, Venēciešu ostu ar Koules cietoksni, A. Kalokairinou ielu. 

Heraklionas 

Arheoloģijas muzejs 

Īsa pastaiga 

Heraklionā 

Viens no Grieķijas nozīmīgākajiem muzejiem ar plašāko Mīnojas 

mākslas kolekciju.  

 

 



 

 

Ieskats senajā vēsturē 

Ekskursija Pārvietošanās Apraksts 

Knossas pils 

Heraklionas pilsētas autobuss (no KTEL 

stacijas) vai īpašs tūrisma autobuss (apm. 5-7 

km no Heraklionas) 

Slavenākā Mīnojas civilizācijas pils, kas tiek uzskatīta 

par Eiropas vecāko pilsētu. Apmeklējums aizņem 

aptuveni 2-3 stundas. 

Krētas 

Vēstures 

muzejs 

Pastaiga Heraklionā 

Iespējams apmeklēt pēc Knossas, lai papildinātu 

zināšanas par Krētas salu no agrīnajiem kristiešu 

laikiem līdz mūsdienām. 

Relaksācija un ūdens prieki 

Ekskursija Pārvietošanās Apraksts 

Dia sala (Dia 

Island) 

Laivu brauciens (no 

Heraklionas ostas) 

Lai gan attālums ir nedaudz virs 50 km (sala atrodas aptuveni 14 km no 

Heraklionas), šis ir populārs un skaists izbrauciens. Tā ir maza, neapdzīvota sala 

ar aizsargājamiem savvaļas dzīvniekiem un aizraujošām dabas ainavām. Jūs 

varat doties izbraucienā ar laivu (peldēšanās, snorkelēšana).  

Cretaquarium 
Autobuss (no 

Heraklionas KTEL) 

Atrodas pie Gournes, aptuveni 15-20 km uz Austrumiem no Heraklionas. Liels 

un moderns akvārijs, kas piedāvā lielisku ieskatu Vidusjūras jūras dzīvē. 

Austrumu piekrastes pludmales vai Fodele ciems 

Ekskursija Pārvietošanās Apraksts 

Fodele ciemats 

Autobuss (īss brauciens 

uz rietumiem no Agia 

Pelagia) 

Tradicionāls kalnu ciemats, kas bieži tiek minēts kā gleznotāja El Greko 

dzimtene. Jauks apskates objekts ar senatnīgu atmosfēru un apelsīnu 

dārziem. 

Malia/Hersonissos 

Autobuss (uz 

austrumiem no 

Heraklionas) 

Abas pilsētas atrodas nedaudz tālāk no Heraklionas, bet joprojām 

sasniedzamā attālumā ar KTEL. Malia ir pazīstama ar savām Mīnojas 

pils drupām un pludmalēm, savukārt Hersonissos piedāvā dzīvīgu 

atmosfēru un lielu ūdens atrakciju parku. 

Retimno un Bali 

Ekskursija Pārvietošanās Apraksts 

Retimno 

(Rethymno) 

KTEL autobuss (uz 

rietumiem) 

Retimno atrodas nedaudz tālāk (apm. 70-80 km no Agia Pelagia, bet ar 

tiešu KTEL reisu no Heraklionas KTEL A stacijas tas ir pilnīgi iespējams 

vienas dienas ceļojums). Viena no Krētas skaistākajām pilsētām ar 

venēciešu ostu, cietoksni Fortezza un šaurām vecpilsētas ieliņām. 

Bali pludmale 

KTEL autobuss (uz 

rietumiem pirms Retimno, 

apm. 30 km no Agia 

Pelagia) 

Gleznainu pludmaļu virkne ar skaidru ūdeni. Lieliska pietura, lai baudītu 

piekrastes skaistumu un mieru, atrodoties ceļā uz Retimno vai atpakaļ 

no tās. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

piedzīvojumiem, kas paliks atmiņā uz visu 

 

 


